
Id: 50B3E74D-635E-4123-9417-DB1362711A94. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/1270/20 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 14 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odstąpienia od realizacji 

planowanej budowy wybiegu dla psów przy ul. Rybnej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Po rozpatrzeniu petycji zgłoszonej przez mieszkańców dzielnicy Kraków Zwierzyniec, 

dotyczącej odstąpienia od realizacji planowanej budowy wybiegu dla psów przy ul. Rybnej 

w Krakowie, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Sławomir Pietrzyk 



Id: 50B3E74D-635E-4123-9417-DB1362711A94. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/1270/20 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 14 października 2020 r. 

W dniu 5 sierpnia 2020 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja mieszkańców dzielnicy 

Kraków Zwierzyniec reprezentowanych przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady 

Miasta Krakowa) w sprawie odstąpienia od realizacji planowanej budowy wybiegu dla psów przy ul. Rybnej 

w Krakowie. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że w dniu 14  lipca 2020 r. 

pomiędzy Zarządem Zieleni Miejskiej w Krakowie, a wyłonionym w trybie przetargu wykonawcą 

podpisana została umowa na usługi projektowe i roboty budowlane w formule „zaprojektuj 

i wybuduj”, związane z realizacją zadania pn.: „Budowa wybiegu przy ul. Rybnej w Krakowie”. 

Realizacja przedmiotowego zadania jest na etapie opracowania dokumentacji projektowej wraz 

z niezbędnymi uzgodnieniami. Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w Krakowie na działce 

nr 145/31, obr. 23, jedn. ewid. Krowodrza, przy ul. Rybnej. Psi wybieg powstanie w sąsiedztwie 

schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz ogródków działkowych. Ze względu na powierzchnię, 

kształt, a także usytuowanie planowanego wybiegu, tj. brak bezpośredniego przylegania do zwartej 

zabudowy mieszkaniowej, teren ten spełnia niezbędne do jego realizacji wymagania. 

Projektowane zamierzenie inwestycyjne uwzględnia również przepisy obowiązującego na tym 

terenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Przegorzały - Dolina Wisły”, 

zgodnie z którymi teren ten przeznaczony jest pod ogólnodostępną zieleń urządzoną, spełniającą 

funkcję rekreacyjno-wypoczynkową. 

Odnosząc się do wyrażonych w petycji obaw w zakresie cyt. „wycinki licznych drzew i krzewów 

znajdujących się w tym rejonie” Prezydent poinformował, że podjęte zostaną przez Zarząd Zieleni 

Miejskiej w Krakowie działania mające na celu dostosowanie projektowanych ścieżek i elementów 

architektonicznych do istniejącego zadrzewienia tak, aby ograniczyć do niezbędnego minimum liczbę 

drzew przeznaczonych do wycięcia. 

Ustosunkowując się z   kolei do przedstawionych w   treści petycji obaw w   zakresie 

cyt. „zanieczyszczenia okolicy odchodami” Prezydent Miasta Krakowa wskazał, że planowany 

wybieg wyposażony będzie m.in. w obiekty małej architektury, w skład której wchodzić będą 

pojemniki na psie odchody umożliwiające opiekunom psów pozbywanie się nieczystości. 

Jednocześnie Prezydent zapewnił, że rozplanowanie urządzeń znajdujących się na terenie ww. obiektu 

nastąpi w taki sposób, aby funkcjonowanie wybiegu dla psów nie oddziaływało na znajdujące się 

w pobliżu Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt prowadzone przez Krakowskie Towarzystwo Opieki 

nad Zwierzętami. 

W odniesieniu do kwestii nieprzeprowadzenia konsultacji dotyczących lokalizacji ww. inwestycji 

z mieszkańcami, Prezydent poinformował, że opracowany program funkcjonalno-użytkowy wraz 

z koncepcją wybiegu dla psów został przesłany do Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec na początku 

2020 r. celem uzyskania opinii w zakresie przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego. Zgodnie 

bowiem z  § 3 pkt 4 uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (z późn. zm.), 

do zakresu działania ww. Dzielnicy należy m.in. opiniowanie na wniosek lub z własnej inicjatywy 

spraw istotnych dla mieszkańców Dzielnicy. W odpowiedzi na powyższą korespondencję 

Przewodniczący Rady i  Zarządu Dzielnicy VІІ Zwierzyniec pismem z  dnia 29  stycznia 2020 r. 

(znak: Dz-07.0005.1.2020) przesłał uwagi do ww. projektu, które w części uwzględniono: m.in. 

szerokość ścieżek na ogrodzonym terenie została zmniejszona z 2 m do 1,7 m. Zaaprobowana została 



Id: 50B3E74D-635E-4123-9417-DB1362711A94. Podpisany Strona 2 

 

również propozycja zmiany nawierzchni z kostki brukowej na szutrowo-żwirową. Z powyższej 

korespondencji nie wynika, aby Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec sprzeciwiała się realizacji 

przedmiotowej inwestycji. 

Prezydent Miasta stwierdził, mając na uwadze powyższe okoliczności, że odstąpienie od realizacji 

przedmiotowej inwestycji nie znajduje uzasadnienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


